
       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 152/2023   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A CONTAR DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

JOICE DA SILVA CORREA     ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

 

 

PORTARIA Nº 153/2023   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

MARCOS DA SILVA ABREU ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 01 DE DEZEMBRO DE 2023.    

  

 
 

 

 

 

 

 

 
             ALÉCIO BREDA DIAS 

        Lecinho 

          - Presidente - 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 154/2023   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023: 

 

NOME CARGO SÍMBOLO 

KARLA KATARINA GOMES CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR DAS-05 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 01 DEZEMBRO DE 2023.    

  

 
 

 

 

 

 

 

 
             ALÉCIO BREDA DIAS 

        Lecinho 

          - Presidente - 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 155/2023               DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

     

 

                                                          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 

GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O CARGO, 

 

                                                         RESOLVE 

                                                         Conceder Licença-Prêmio a servidora ANGELA MARIA 

FREITAS SILVA, matrícula nº 001619, de acordo com o inciso IX do artigo 106 da Lei nº 

050/91, referente ao período aquisitivo de 01/03/2017 a 28/02/2022, perfazendo um total de 3 

(três) meses, a partir de 01 de dezembro de 2023.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 01 DE DEZEMBRO DE 2023.    

 

 

 ALÉCIO BREDA DIAS 

              Lecinho 

                                                                          - Presidente - 
                                                    

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

 

PORTARIA Nº 157/2023   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A CONTAR DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023: 
 

NOME CARGO SÍMBOLO 

MARLON FERREIRA BRAZIL  CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR DAS-05 

MARIA ARCHER GOMES PEREIRA SUBCHEFE DE GABINETE DE VEREADOR  DAS-04 

ADRIANA DE JESUS NEVES  ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

MARCOS DA SILVA ABREU ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

ROSIMERY MORAES DOS SANTOS  ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

  
Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 19 DE DEZEMBRO DE 2023.    

  

 
 

 

 

 

 

 

 
             ALÉCIO BREDA DIAS 

        Lecinho 

          - Presidente - 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 159/2023   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A CONTAR DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023: 

 

NOME CARGO SÍMBOLO 

RAFAEL DA SILVA PEREIRA ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 19 DE DEZEMBRO DE 2023.    

  

 
 

 

 

 

 

 

 
             ALÉCIO BREDA DIAS 

        Lecinho 

          - Presidente - 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

 

PORTARIA Nº 160/2023   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023: 
 

NOME CARGO SÍMBOLO 

IARA CRISTINA ALVES DA SILVEIRA CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR DAS-05 

ANDERSON DANTAS DUARTE SUBCHEFE DE GABINETE DE VEREADOR  DAS-02 

CRISTIANE DE JESUS PALMEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

EMANUEL RODRIGO DE OLIVEIRA BARROS  ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

ANDRE PINHEIRO DA COSTA LIMA ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

  
Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 21 DE DEZEMBRO DE 2023.    

  

 
 

 

 

 

 

 

 
             ALÉCIO BREDA DIAS 

        Lecinho 

          - Presidente - 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº  161/2023                                            DE 27 DE DEZEMBRO DE 

2023. 

 

     

 

                                                         O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O CARGO, 

 

                                                         RESOLVE 

                                                        Tornar sem efeito a exoneração de Rafael da Silva Pereira 

na Portaria nº 159/2023, de 19 de dezembro de 2023, publicada em 19 de dezembro de 2023. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 27 DE DEZEMBRO DE 2023.    

 

 ALÉCIO BREDA DIAS 

                             Lecinho 

                                                                          - Presidente - 

                                                    

 

 


	ALÉCIO BREDA DIAS
	Lecinho

	ALÉCIO BREDA DIAS
	Lecinho

	Lecinho
	ALÉCIO BREDA DIAS
	Lecinho

	ALÉCIO BREDA DIAS
	Lecinho

	ALÉCIO BREDA DIAS
	Lecinho

	Lecinho

